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Sheshi “Hasan Prishtina™ 10000, Prishting — Kosové; Fax: +381 38 248 940, Tel: +381 38212416:
Posta elektronike: bkkiabiblioteka-ks.org; Ueb: ¢éé.biblioteka-ks.org

Bazuar n& Ligjin pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, L. nr. 03/L.—149, dhe
Rregulloren nr. 02/2010, pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, dhe Ligjin e Punps Nr 03/ L-2012 Biblioteka Kombétare e Kosovés "Pjetér Bogdani”
shpall:

KONKURS
(Marréveshje pér shérbime té vecanta)

Njé Zyrtar pér Biblioteka |
Njé Zyrtar pér Biblioteka 1
Njé Zyrtar | Tl-s¢

Njé Zyrtar i Prokurimit

Dy punétor higjiene

e

L.

Institucioni: Biblioteka Kombétare e Kosovés "Pjetér Bogdani”
Titulli i punés: Zyrtar pér Biblioteka

Kategoria funksionale /Koeficienti: 6

Orari i punés 8.00 — 16.00

Afati: 6 muaj

Vendi: Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité:

- Jep informacionin bibliografik pér gjetjet e njésive bibliografike pér periudhén kohore qé
mbulon;

- Verifikon njésité bibliografike t& gjetura né librat fizik me bazén e t€ dhénave té
bibliografike t¢ BKK dhe bazén e t& dhénave té bibliografisé sé librit shqip 1912-1999;

- Hulumton katalogét elektroniké t& Bibliotekave Kombétare té ish-Jugosllavisé dhe bén
krahasimin e njésive bibliografike té librit né gjuhén shqipe me bazén e e té dhénave té
bibliografisé sé librit shqip 1912-1999 dhe evidenton mungesat né bazg t& bibliografisé;

- Pérshkruan njésité e gjetura (mungesat né bazén e t€ dhénave té bibliografisé n& BKK) né
katalogét elektroniké t& Bibliotekave Kombétare t& ish-Jugosllavisé

- Identifikon nj&sité bibliografike né bazén e t& dhénave t& bibliografis¢ sé librit shqip
1912-1999 me gabimet dhe ndryshimet n& pérshkrim;

- Asiston dhe punon ngushté me koordinatorét e projektit pér té pérmirésuar kérkimin e
informacionit bibliografik;

- Pérshkruan detaje pér botimet né gjuhén shqipe g€ mungojné né BKK;

- Pérshkruan detaje pér botimet shqip té munguara, duke dhéné informacionin bibliografik
pér njésiné se né pronési té cilés biblioteke &shté;




- Koordinon, planifikon, zhvillon, menaxhon dhe raporton t& gjith€ informacionin
bibliografik sipas udhézimeve t& koordinatoréve t& projektit dhe mban pérgjegiési pér
punén dhe aktivitetin g& kryen;

- Pérgatitja e raportit mujor (Formulari 2), t& detajuar pér angazhimin kohor/cilésor/sasior
né gietje t& informacionit bibliografik.

Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

- ldiplomuar né [émin e Filologjisé - dega Gjuh& dhe letérsi shqipe

- Pérvojé pune né Bibliotekari ose projekte t€ ngjashme (s€ paku 5 muaj)

- Vértetim gé nuk &shté nén hetime

- Gatishméri pér té vepruar né ményré t& pavarur dhe me mé pak mbikéqyrijeje;
- Njohje e aplikacioneve t& kompjuterit si Microsoft Word, Excel, Access, etj;

- Aftési té pérmbushjes sé detyrave dhe punéve t€ véshtira dhe me ngarkesg.

II.

Institucioni: Biblioteka Kombétare e Kosovés "Pjetér Bogdani”
Titulli i punés: Zyrtar pér Biblioteka

Kategoria funksionale /Koeficienti: 6

Orari i punés 8.00 — 16.00

Afati: 6 muaj

Vendi: Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité:

-~ Jep informacionin bibliografik pér gjetjet e njésive bibliografike pér periudhén kohore &
mbulon;

- Verifikon njésité bibliografike t& gjetura né librat fizik me bazén e t& dhénave t&
bibliografike t&¢ BKK dhe bazén ¢ t& dhénave t& bibliogratisé sé librit shqip 1912-1999;

- Hulumton katalogét elektroniké t& Bibliotekave Kombétare t& ish-Jugosllavisé dhe bén
krahasimin e njésive bibliografike t& librit n& gjuhén shqipe me bazén e e (& dhénave &
bibliografisé s& librit shqip 1912-1999 dhe evidenton mungesat né bazé {€ bibliografise;

- Pérshkruan njésité e gjetura (mungesat né bazén e t& dhénave té bibliografisé n¢ BKK) n&
katalogét elektroniké t& Bibliotekave Kombétare t& ish-Jugosllavis¢

- Identifikon nj&sité bibliografike né bazén e t& dhénave t& bibliografisé s& librit shqip
1912-1999 me gabimet dhe ndryshimet né pérshkrim;

- Asiston dhe punon ngushté me koordinatorét e projektit pér t& pérmirésuar kérkimin e
informacionit bibliografik;

- Pérshkruan detaje pér botimet né gjuhé&n shqipe qé mungojné né BKK;

- Pérshkruan detaje pér botimet shqip t& munguara, duke dhéng informacionin bibliografik
pér njésiné se né pronési té cilés biblioteké &shté;

- Koordinon, planifikon, zhvillon, menaxhon dhe raporton t& gjith& informacionin
bibliografik sipas udhézimeve t& koordinatoréve t& projektit dhe mban pérgjegjési pér
punén dhe aktivitetin q& kryen;

- Pérgatitja e raportit mujor (Formulari 2), t& detajuar pér angazhimin kohor/cil€sor/sasior
né gjetje té informacionit bibliografik.




Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

- l/e diplomuar né Shkollén e mesme t& bibliotekarisé

- Pérvojé pune né Bibliotekari (s€ paku 5 vite)

- Vértetim q¢ nuk &shté nén hetime

- Gatishméri pér t& vepruar né ményré t& pavarur dhe me mé pak mbikéqyrjeje;
- Njohje e aplikacioneve t& kompjuterit st Microsoft Word, Excel, Access, etj.;
- Aftési t& pérmbushjes s& detyrave dhe punéve té véshtira dhe me ngarkesé.

I1.

Institucioni: Biblioteka Kombétare ¢ Kosovés "Pjetér Bogdant™
Titulli i punés: Njé Zyrtar I Tl-sé

Kategoria funksionale /Koeficienti: 6

Orari 1 punés 8.00 — 16.00

Afati: 6 muaj

Vendi: Prishting

Detyrat kryesore:

- Mirémban dhe mbikéqyré né ményré permanente rrjetin lokal té kompjuteréve.

- Instalimi dhe mirémbajtja e Sistemit t& Integruar Bibliotekar Aleph 500 dhe mbikéqyrja e
punés s¢ shfrytézuesve t& programit Aleph 500,

- Digjitalizimi dhe skanimi i librave, revistave, doréshkrimeve etj.

- Ofrimi i ndihmés profesionale p&r punonjésit e tjeré t& bibliotekés lidhur me pérgatitjen
dhe digjitalizimin ¢ materialit bibliotekar.

- Mirémbajtja e pajisjeve né rriet; kompjuter, printer, skaner etj si dhe t& instalojé pajisje t&
reja sipas nevojés.

- Dizajnon dhe ofron ndihmé hidhur me pérgatitjen e publikimeve t&é ndryshme digjitale
(broshura, katalogg, prezantime t€ ndryshme et}.)

- Ofron ndihmé permanente pér stafin tjetér bibliotekar nga fusha e Teknologjisé
Informative,

- Kryen edhe puné té tjera sipas urdh&resés sé udh&heqésit t& sektorit drejtorit t€ drejtoratit
dhe drejtorit t& BKK-s&

Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

- /e diplomuar n& [&min e Shkencave Kompjuterike, Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike ose t& ngjashme.

- NE& mungesé t& tyre vijné né konsideraté, absolventét ose shkolla e mesme, certifikatat né l
T1, MCSA, MCSE, CCNA ose t& ngjashme.
- Njohje e shkélgyer e Sistemeve té Teknologjis€ sé Informacionit (MS Sistemeve i

Operative, MS Office, LAN, WAN, Internet, etj.)
- Gatishméri pér tu avancuar profesionalisht né bazé t& trendéve teknologjike
- Tg jeté komunikativ dhe i orientuar n€ puné grupore
- Njohja e gjuhg&s angleze &shté e déshirueshme




V.

Institucioni: Biblioteka Kombétare e KosovEés “Pjetér Bogdani”
Titulli i punés: Zyrtar i Prokurimit

Kategoria funksionale /Koeficienti: 7

Afati: 6 muaj

Vendi: Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité:

- Pérgjegjés pér Zbatimin e Ligjit p&r Prokurimin Publik né Kosové;

- Harton planin preliminar dhe pérfundimtar t& prokurimit né bazé t¢ kérkesave nga
Sektorét e BKK-sé né konsultim me Sektorin e Administratés dhe Financave pér
mundésité buxhetore;

- Nis procedurén e prokurimit sipas kérkesave t& aprovuara nga ZKA;

- Bén publikimin e prokurimit n& ueb-laqe t& KRPP-sé (Komisionit Rregullativ t&
Prokurimit Publik t& Kosovés);

- Pérgatit dosjen e tenderit sipas specifikacionit t& kérkuar nga Sektori pérkatés dhe
formularét mbi pranimin-dorézimin e materialit tenderik;

- Merr pjesé né hapjen e ofertave dhe pércjelli punén e komisionit vierésues dhe formulon
raportin € vlerésimit;

- Bén shpalljen e fituesit né ueb-fage t& KRPP-s¢ dhe n& mjetet ¢ informimit;

- Nénshkruan kontratat pér té gjitha aktivitetet ¢ prokurimit né emér té entitetit prokurues;

- Iraporton mbi aktivitetet e prokurimit drejtorit t& BKK-s& dhe Komisionit Rregullativ té
Prokurimit Publik (KRPP).

Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

- l/e diplomuar ng 1&8min e Ekonomisé dhe Juridikut.

- T& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale;

- Vértetim g&€ nuk &shté nén hetime nga Gjykata;

- T& jet& i certitikuar pér prokurim

- Njohja e miré e legjislacioneve pérkatése;

- Gatishméri pér t& vepruar né ményré té pavarur dhe me mé pak mbikéqyrjeje;

-~ Aftési pér pércaktimin e prioriteteve t& punés dhe shkathtési pér menaxhimin ¢ kohés;

- Njohje e gjuh&ve zyrtare né pérdorim, pérparési gjuha angleze;

- Njohje e aplikacioneve & kompjuterit si Microsoft Word, Excel, Access, Internet
Explorer, etj.

- Aftési t& pérmbushjes sé detyrave dhe punive t& véshtira dhe me ngarkesg.




V.

Institucioni: Biblioteka Kombétare ¢ Kosovés ”Pjetér Bogdani”
Titulli i punés: Dy punétor higjiene

Kategoria funksionale /Koeficienti: 4

Orari i punés 8.00 — 16.00

Afati: 6 muaj

Vendi: Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité

- Kujdeset pér mirémbajtje dhe pastrim t& objektit t& Bibliotekés .

- Kujdeset pér mirémbajtje t& oborrit ekonomik t&é Bibliotekés.

- Kujdeset pér shirytézimin racional dhe mirémbajtje t& mjeteve té punés.
- Angazhohen né bartjen ¢ materialeve t& ndryshme né biblioteké.

- NEé& rast nevoje, angazhohet edhe né€ sektorin e mirémbajtjes teknike.

- Kryen edhe puné t€ tjera sipas prioriteteve g€ ka institucioni.

Shkollimi i kérkuar, pérvoja, aftésité dhe karakteristikat personale:

- Té keté t& kryer shkollén fillore

- Shkathtési n& veprim

- Aftési themelore t€ nevojshme

- Aftési pér t&€ kuptuar udhézimet gojore dhe t€ shkruara
- Aftési shéndetésore

Dokumentacioni: Aplikacionit i bashké&ngjiten kéto dokumente: Kopja e diplomés ¢ vértetuar t&
noteri, certifikata q& nuk &shté nén hetime, certifikata apo déshmi té tjera pér njohje t& gjuhés
angleze dhe programeve kompjuterike, si dhe déshmi t& pérvojés paraprake t&é punés.

Konkursi mbetet i hapur 8 dit€ kalendarike nga dita e publikimit. T# interesuarit mund ta marrin
formularin e aplikacionit n& zyren e personelit nr. 23, kati 11, n€ Bibliotekén Kombétare té
Kosovés “Pjetér Bogdani” nga ora 9:00-12:00 ¢do dité pune.

T& interesuarit duhet t't dorézojné fizikisht kérkesat e tyre dhe dokumentacionin né zyrén nr. 23,
kati I, nga ora 9:00-12:00, apo pé€rmes postés né adresén: Biblioteka Kombétare ¢ Kosovés
“Pjetér Bogdani”, Zyra e Personelit nr. 23 (aplikim p&r pung) Sheshi “Hasan Prishtina” p.n.
10000 Prishting, Kosové,

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t€ paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen, Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen.




